Egli disse: "Da almeno trent'anni, mi è stato chiesto da moltissimi amici se avessi voluto uscire da qui, ma non ho voluto, e non voglio ancora: infatti, la cosa più importante per me è pentirmi.

Come anche, temo, avendo imparato a conoscere le mie cattive inclinazioni, che potrei ricadere nei mali precedenti.

Pertanto, sia il pane sia l'acqua, con i quali mi sostento, mi sono (cibi) graditissimi, al di sopra di tutti i cibi del mondo, grazie a questa Maria, alla quale servo e (verso cui) faccio penitenza.

Ascoltando queste parole, il Maestro degli scolari si avvicinò al Rosario.

E l'altro pregava per il compagno (di prigionia).

Quell'Educatore, poi, dopo aver pregato (il Rosario) per tutto un anno, mormorava ed era impaziente.

Il secondo anno, poi, mormorava ancor di più, il terzo (anno) poi molto di più ancora. Infine, veramente stanco del carcere, a Maria Benedetta diceva così: "Se, o Regina, Ti degni di liberare me, Tuo servo, (Ti) consegno e (Ti) consacro tutta la mia vita, alle Tue Volontà".

Subito gli fu accanto la Madre di

INCUNABOLO 1498, LATINO

Advertit uxor, refert viro suo.

Capitur rector pro scelere, et exinde carcere damnatur perpetue in pane et aqua.

Erat autem in illa fossa alter quidam captivus, quondam eciam ut patuit ex sua narratione nephandus sed mutatus ibidem.

Qui dum audiret sibi socium advenisse, consolabatur eundem et ad penitentiam prudenter exhortabatur.

Quesivit igitur rector quoniam pacienciam obtineret.

Ille vero refert et hanc et alia bona obtinuisse cum oratione quadam que dicitur Domine nostre Psalterium, dicens eam brevissimam esse et optimam.

Et ad hanc hortatur suum concaptivum.

Obiecit ille dicens: ("Si ut hanc orationem laudas ita utilis est, quoniam nondum liber hinc es?").

Ille ait: ("Fuissem pluries utique requisitus plurimis ab amicis ante (fol. 128, col. a) triginta annos si exire vellem, sed nolui, et necdum volo, penitendum enim primum est michi.

Et item: Timeo sentiens meas inclinationes malas, in pristina me relapsurum.

Sed et panis et aqua quibus sustentor, gratissima sunt michi super omnia cibaria seculi per hanc Mariam cui servio et ago penitentiam").

Hijis talibus auditis, inclinatur ad Psalterium Magister scholarium.

Et alter orabat pro socio.

Ille vero rector orans toto anno murmurabat et impaciens fuit.

In II°, autem murmurabat adhuc magis, in tercio vero amplius.

Tandem vero fatigatus in carcere, ad benedictam Mariam sic dicebat: "Si me Domina liberare digneris servum tuum, totam vitam meam Tuis Voluntatibus trado et devoveo.